



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ АВІАЦІЙНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

« 29 » 09 20 14 р.

м. Київ

№ 450/09

Про введення в дію рішень Вченої ради
університету від 27 вересня 2017 року
(протокол № 9)

У відповідності до частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року №1556-VII, пункту 6.16.8. Статуту Національного авіаційного університету, пункту 12.8. Положення про Вчену раду Національного авіаційного університету

НАКАЗУЮ:

1. Увести в дію рішення Вченої ради Національного авіаційного університету, ухвалені на засіданні від 27 вересня 2017 року (протокол № 9):

1.1. За сумлінну працю, плідну науково-педагогічну і виховну діяльність та вагомий особистий внесок у підготовку висококваліфікованих фахівців та з нагоди 60-річчя від дня народження клопотати перед Міністерством освіти і науки України про нагородження Подякою Міністерства освіти і науки ФОМЕНКО Алли Миколаївни – директора Навчально-наукового інституту міжнародних відносин, доцента кафедри міжнародних відносин, інформації та регіональних студій, кандидата філософських наук, доцента.

1.2. Інформацію директора інституту ІКАО Суслової Г. А. прийняти до відома.

1.3. Директору інституту ІКАО Сусловій Г. А. погодити та затвердити склад робочої групи з підготовки до впровадження у Національному авіаційному університеті англійської методології TRAINAIR+ у навчальний процес підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальностями авіаційно-технічного напрямку.

1.4. Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про проведення виборів ректора у Національному авіаційному університеті.

1.5. 3 метою вдосконалення системи забезпечення якості освітньої діяльності в університеті ліквідувати сектор менеджменту якості підготовки фахівців у структурі навчально-методичного відділу та сектор аудиту відповідності та ефективності у структурі відділу внутрішнього аудиту Національного авіаційного університету, створити на базі ліквідованих секторів відділ моніторингу якості вищої освіти у структурі Національного авіаційного університету.

2

1.6. Реорганізувати Навчально-науковий інститут економіки та менеджменту шляхом перетворення його на Факультет економіки та бізнес-адміністрування.

1.7. 3 метою підвищення якості підготовки фахівців та на підставі рішення Вченої ради Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту (від 22 вересня 2017 року, протокол № 7) реорганізувати кафедру економіки Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту шляхом поділу та створити на її базі кафедру економіки повітряного транспорту та кафедру економіки та бізнес-технологій.

1.8. На виконання вимог Правил схвалення організацій з підготовки до технічного обслуговування (Part-147) та усунення невідповідності, що була виявлена під час проведення аудиту представниками Державіаслужби в організації з підготовки до технічного обслуговування Національного авіаційного університету:

– припинити діяльність організації з підготовки до технічного обслуговування (МТО НАУ) Навчально-наукового інституту неперервної освіти;

– створити у структурі Навчально-наукового інституту неперервної освіти Навчального центру «Організація з підготовки до технічного обслуговування» (МТО НАУ).

1.9. 3 метою приведення назви випускової кафедри безпеки життєдіяльності Навчально-наукового інституту екологічної безпеки у відповідність до назви спеціальності 263 «Цивільна безпека» напряму 26 «Цивільна безпека», за якою здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, перейменувати кафедру безпеки життєдіяльності на кафедру цивільна та промислова безпека Навчально-наукового інституту екологічної безпеки.

1.10. 3 метою приведення у відповідність назви відділу гуманітарного розвитку та його структурних підрозділів у відповідність до змісту їх діяльності, перейменувати:

– відділ гуманітарного розвитку на відділ по роботі зі студентами;

– видавничий центр на організаційний сектор;

– центр психолого-педагогічної роботи на сектор психолого-педагогічної роботи.

1.11. 3 метою провадження наукової діяльності учасниками освітнього процесу, збільшення ролі дослідницької компоненти в освітніх програмах підготовки наукових кадрів вищої кваліфікації, створити у структурі Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету госпрозрахунковий підрозділ – Науково-дослідний центр антикорупційної діяльності в транспортній та авіакосмічній сфері.

1.12. 3 метою приведення у відповідність до державних будівельних норм організацію та виконання будівельних робіт в університеті реорганізувати, шляхом припинення діяльності, відділ капітального будівництва та експлуатаційно-технічний відділ та створити будівельно-технічний відділ у структурі Національного авіаційного університету.

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ

44 5-4

1.13. З метою приведення у відповідність до вимог Закону України «Про вищу освіту» освітнього процесу в Національному авіаційному університеті, нових ліцензійних вимог впровадження освітньої діяльності закладів освіти, чинного переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, створити відділ ліцензування та акредитації у структурі Національного авіаційного університету.

1.14. Директору Навчально-наукового аерокосмічного інституту Шмарову В. М., директору Навчально-наукового юридичного інституту Сопілко І. М., директору Навчально-наукового інституту економіки та менеджменту Петровській С. В. погодити та затвердити склад комісії з аналізу діяльності відділів та служб університету, організувати її роботу та представити звіт за висновками комісії щодо діяльності відділів та служб університету.

1.15. Включити неакредитовані спеціалізації (освітньої програми), «Композиційні матеріали і конструкції» спеціальності 134 «Авіаційна та ракетно-космічна техніка» галузі знань 13 «Механічна інженерія» за освітнім ступенем «Бакалавр» до «Переліку акредитованих та неакредитованих спеціальностей, спеціалізацій, освітніх програм» з проведенням перерозподілу ліцензованого обсягу між спеціалізаціями (освітніми програмами) наступним чином:

Було					Треба				
Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності бакалавра	Найменування спеціалізації	Ліцензований обсяг		Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності бакалавра	Найменування спеціалізації	Ліцензований обсяг	
			Денна форма	Заочна форма				Денна форма	Заочна форма
13 Механічна інженерія	134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Літаки і вертольоти	75	75	13 Механічна інженерія	134 Авіаційна та ракетно-космічна техніка	Літаки і вертольоти	60	60
		Обладнання повітряних суден	75	75			Обладнання повітряних суден	60	60
		-	-	-			Композиційні матеріали і конструкції	30	30

1.16. Схвалити навчальний та робочий навчальний плани спеціальності 272 «Авіаційний транспорт» спеціалізації «Обслуговування повітряного руху» для підготовки фахівців в університеті освітнього ступеня «Магістра» за заочною формою навчання у Навчально-науковому інституту неперервної освіти.

1.17. Схвалити робочі навчальні плани зі спеціальностей за якими здійснюється підготовка здобувачів освітнього ступеня «Магістр» 2017 року вступу заочної форми навчання, а саме:

№ з/п	Код спеціальності	Назва спеціальності	Назва спеціалізації
Навчально-науковий інститут неперервної освіти			
1.	076	Підприємництво, торгівля та біржова діяльність	Підприємницька діяльність в авіації
2.	293	Міжнародне право	Міжнародне право

1.18. Встановити новий ліміт стипендіатів-відмінників за особливі успіхи в навчанні на основі здобутого ними рейтингового бала (82 і більше) для Навчально-наукового інституту інформаційно-діагностичних систем на І семестр 2017-2018 навчального року у розмірі 17%.

1.19. Схвалити навчальний та робочий навчальний плани освітньої програми підготовки здобувачів наукового ступеня докторів філософії за спеціальністю 172 «Телекомунікації та радіотехніка».

1.20. Схвалити Положення про Центр міжнародної освіти Національного авіаційного університету.

1.21. Схвалити Положення про порядок визнання здобутих в іноземних навчальних закладах документів про освіту у Національному авіаційному університеті.

1.22. Схвалити Положення про порядок прикріплення до Національного авіаційного університету здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою.

1.23. Призначити професора кафедри телекомунікаційних систем, доктора технічних наук, професора Козлюк Ірину Олексіївну науковим консультантом доцента кафедри безпеки інформаційних технологій, кандидата педагогічних наук, доцента КОВАЛЕНКО Юлії Борисівни для виконання дисертаційного дослідження за темою «Методи та моделі підвищення надійності інформаційно-керуючих систем» на здобуття освітнього ступеня доктора наук.

1.24. Затвердити тему докторської дисертації кандидата технічних наук, доцента КАЗМІРЧУК Світлани Володимирівни у новій редакції «Методологія оцінювання ризиків безпеки ресурсів інформаційних систем» (спеціальність 125 – кібербезпека). Науковий консультант – завідувач кафедри безпеки інформаційних технологій, доктор технічних наук, професор Корченко Олександр Григорович.

1.25. Затвердити тему докторської дисертації доцента кафедри безпеки інформаційних технологій, кандидата технічних наук, доцента КОРЧЕНКО Анни Олександрівни у новій редакції «Методи ідентифікації аномальних станів для систем виявлення вторгнень» (спеціальність 125 – кібербезпека), призначити її науковим консультантом професора кафедри безпеки інформаційних технологій, доктора технічних наук, доцента Терейковського Ігоря Анатолійовича, а також рекомендувати кандидатуру Корченко А. О. для вступу до докторантури університету.

1.26. Затвердити тему докторської дисертації доцента кафедри водогосподарського будівництва та експлуатації гідромеліоративних систем Національного університету водного господарства та природокористування, кандидата технічних наук, доцента КУЗЬМИЧ Людмили Володимирівни у редакції «Методи та засоби контролю параметрів напружено-деформованого стану складних конструкцій» (спеціальність 151 – автоматизація та комп'ютерно-інтегровані технології), призначити її науковим консультантом завідувача кафедри комп'ютеризованих електротехнічних систем та технологій, доктора технічних наук, професора Кваснікова Володимира Павловича, а також рекомендувати кандидатуру Кузьмич Л. В. для вступу до докторантури Національного авіаційного університету.

1.27. Затвердити тему докторської дисертації доцента кафедри комп'ютерних технологій будівництва, кандидата технічних наук МАХІНЬКО Наталії Олександрівни у редакції «Методологія розрахунку надійності сталевих ємностей для зберігання зерна» (спеціальність 192 – будівництво та цивільна інженерія), призначити її науковим консультантом завідувача кафедри комп'ютерних технологій будівництва, доктора технічних наук, професора Лапенка Олександра Івановича, а також рекомендувати кандидатуру Махінко Н. О. для вступу до докторантури Національного авіаційного університету.

1.28. Затвердити тему дисертаційної роботи асистента кафедри цивільного права і процесу Навчально-наукового юридичного інституту МАЙСНЕРА Андрія Васильовича у новій редакції «Міжнародний злочин «агресія» у сучасній доктрині міжнародного права» та призначити його науковим керівником головного наукового консультанта відділу європейського права та міжнародної інтеграції Інституту законодавства Верховної Ради України, заслуженого діяча науки і техніки України, доктора юридичних наук, професора Баймуратова Михайла Олександровича.

1.29. Увести до складу редакційної колегії збірника наукових праць «Гуманітарна освіта в технічних вищих навчальних закладах» КАБАДАЙІ Абдюлькадіра – професора університету Неджметіна Ербакана (м. Конья, Турецька Республіка), доктора філологічних наук.

1.30. Затвердити редакційну колегію правового журналу «Наукові праці Національного авіаційного університету». Серія «Юридичний вісник «Повітряне і космічне право» у новому складі:

КАЛЮЖНИЙ Ростислав Андрійович – професор кафедри теорії та історії держави і права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, професор – *головний редактор*;

СОПІЛКО Ірина Миколаївна – директор Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, доцент – *відповідальний секретар*;

АКВАХ Даніель Апоху – викладач Юридичного факультету Університету Турку (Фінляндія), доктор філософії в галузі права Європейського Союзу;

АЛІСВ Амір Ібрагім огли – завідувач кафедри Бакинського державного університету (Азербайджанська Республіка), доктор юридичних наук, професор;

АРМАШ Надія Олексіївна – професор кафедри господарського, повітряного та космічного права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, доцент;

БЕЗЗУБОВ Дмитро Олександрович – професор кафедри господарського, повітряного та космічного права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, доцент;

БОРОДІН Іван Лук'янович – завідувач кафедри теорії та історії держави і права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, професор;

ВЕДРІН Олів'є – президент Континентального клубу Європейського Союзу у місті Києві, почесний професор Київського міжнародного університету, (Французька Республіка);

ВИШНОВЕЦЬКА Світлана Василівна – завідувач кафедри цивільного права і процесу Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, доцент;

ГОНЧАРУК Степан Тихонович – професор кафедри конституційного і адміністративного права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, кандидат юридичних наук, професор;

ГУСАРСВ Станіслав Дмитрович – перший проректор Національної академії внутрішніх справ, доктор юридичних наук, професор;

ДОН Альфонсо де Севальос-Ескалера – Академія Мілітенсе, віконт де Айалла і маркіз де Ла Флореста, гранд Королівства Іспанії (Іспанія), доктор права, професор;

ЄСЬКОВ Сергій Валентинович – президент Центру дослідження європейських реформ (Велике герцогство Люксембург), доктор права, доцент;

ЖЕЛТОВСЬКИ Вадим – доцент Гуманітарної академії імені Александра Гейштора (Польща), кандидат юридичних наук, доцент;

ЗЯТКО Йозеф – директор Східноєвропейського агентства розвитку, президент Європейського інституту безперервної освіти (Словацька Республіка);

КОПІЛЕНКО Олександр Любимович – директор Інституту законодавства Верховної Ради України, член-кореспондент Національної академії наук України, академік Національної академії правових наук України, доктор юридичних наук, професор;

КОЛОДІЙ Анатолій Миколайович – директор Навчально-наукового юридичного інституту Київського національного економічного університету імені Вадима Гетьмана, член-кореспондент Національної академії правових наук України, доктор юридичних наук, професор;

КОРОШЕЦ Деміан – професор факультету права Люблянського університету, (Республіка Словенія), доктор юридичних наук, професор;

ЛИХОВА Софія Яківна – завідувач кафедри кримінального права і процесу Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук, професор;

ЛОБЖАНІДЗЕ Гіві Шалвович – декан факультету права Грузинського авіаційного університету (Грузія), доктор юридичних наук, професор;

ЛОНГ Жоель – викладач сімейного права Університету Туріну (Італія), координатор юридичної клініки по правах дітей, доцент;

МОЗГАВА Марек – завідувач кафедри кримінального права і кримінології факультету права та адміністрування Університету Марії Кюрі-Склодовської (м. Люблін, Республіка Польща), доктор юридичних наук, професор;

НАЗАРОВ Віктор Володимирович – професор Академії адвокатури України, доктор юридичних наук, професор;

ПАЛЛІОТА Ернесто – професор медіа-права на факультеті права та освіти – Università Telematica Pegaso (Італія), доктор права;

РОСЕПАШВІЛІ Нана – доцент Тбіліського університету імені Давида Агмашенебелі (Грузія), доктор юридичних наук, доцент;

РЯБЧЕНКО Олена Петрівна – начальник кафедри управління, адміністративного права і процесу та адміністративної діяльності Університету державної фіскальної служби України, доктор юридичних наук, професор;

СІНГХУ Гуріндер – викладач Національного юридичного університету (штат Хімачал-Прадеш, Республіка Індія), доктор філософії з міжнародного права;

ХРИСТОВ Петер – декан юридичного факультету Варненського вільного університету імені Чорноризця Храбра (Болгарія), доктор юридичних наук, професор;

ЧЕРЕВАТЮК Вікторія Богданівна – доцент кафедри теорії та історії держави і права, директор навчального центру проблем повітряного та космічного права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, кандидат історичних наук, доцент;

ШИШКОВА Надежда – професор кафедри Європейського та міжнародного права Університету ім. Палацького, президент Чеської Асоціації Європейських студій (Республіка Чехія), доктор юридичних наук, доктор наук у галузі міжнародного права, професор;

ШУСТ Наталія Борисівна – професор кафедри цивільного права і процесу Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор соціологічних наук, професор;

ЮЛДАШЕВ Сергій Олексійович – завідувач кафедри господарського, повітряного та космічного права Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук;

ЯКУЛІН Від – професор факультету права Люблянського університету (Республіка Словенія), доктор права, професор;

ЯМНЕНКО Тетяна Михайлівна – професор кафедри цивільного права і процесу Навчально-наукового юридичного інституту Національного авіаційного університету, доктор юридичних наук.

1.31. Рекомендувати до друку монографію «Методологія інституціональних змін та моделювання економіки знань в інформаційному суспільстві» авторів ЖАВОРОНКОВА Володимира Олександровича, ЖАВОРОНКОВОЇ Галини Василівни, МЕЛЬНИК Людмили Юріївни за кошти авторів.

1.32. Рекомендувати до друку колективну монографію «Методологія ситуаційного колективного управління пілотованими і безпілотними літальними апаратами в єдиному повітряному просторі: наукові матеріали» в двох томах:

Том 1.: «Методичне забезпечення тренажерної підготовки операторів інтегрованої системи управління пілотованими і безпілотними літальними апаратами» авторів ХАРЧЕНКА Володимира Петровича, ШМЕЛЬОВОЇ Тетяни Федорівни, ВАСИЛЬЄВА Дениса Володимировича, ЗНАКОВСЬКОЇ Євгенії Анатоліївни, ЛУППО Олександра Євгенійовича, ЛАЗОРЕНКА Віталія Андрійовича, АРГУНОВА Геннадія Федоровича, МАЛЮТЕНКО Тетяни Леонідівни, БОНДАРЄВА Дмитра Ігоровича, ПЕТРУШЕВСЬКОГО Андрія Олександровича, ЧИНЧЕНКО Оксани Григорівни, обсягом 120 сторінок.

Том 2.: «Інтегровані корпоративні моделі для колективного управління, пілотованими і безпілотними літальними апаратами в єдиному просторі в умовах ризику і невизначеності» авторів ХАРЧЕНКА Володимира Петровича, ШМЕЛЬОВОЇ Тетяни Федорівни, ЗНАКОВСЬКОЇ Євгенії Анатоліївни, БУГАЙКА Дмитра Олександровича, ЛУППО Олександра Євгенійовича, ЛАЗОРЕНКА Віталія Андрійовича, АРГУНОВА Геннадія Федоровича, МУХІНОЇ Марини Петрівни, МАЛЮТЕНКО Тетяни Леонідівни, КУЗЬМЕНКО Наталії Сергіївни, БОНДАРЄВА Дмитра Ігоровича, ПЕТРУШЕВСЬКОГО Андрія Олександровича, ЧИНЧЕНКО Оксани Григорівни, ШОСТАК Олени Володимирівни, БЛАГОЇ Людмили Володимирівни, обсягом 120 сторінок.

1.33. Рекомендувати до друку науковий журнал «Безпека інформації», том 23, №2 за 2017 рік.

1.34. Рекомендувати до друку науково-технічний журнал «Проблеми тертя та зношування», № 3 (76) за 2017 рік.

1.35. Рекомендувати до друку науковий журнал «Захист інформації», том 19, № 3 (76) липень-вересень за 2017 рік.

1.36. Рекомендувати до друку науковий журнал «Електроніка та системи управління», № 3 (53) за 2017 рік.

1.37. Рекомендувати до друку науковий журнал «Наукоємні технології», № 3 (35) за 2017 рік.

1.38. Рекомендувати до друку науковий журнал «Вісник Національного авіаційного університету», № 3 за 2017 рік (англійською мовою).

1.39. Рекомендувати до друку правовий журнал «Наукові праці Національного авіаційного університету. Серія: Юридичний вісник «Повітряне і космічне право», № 3 (44) за 2017 рік.

1.40. Рекомендувати до друку збірник наукових праць «Проблеми системного підходу в економіці», № 4 (60) за 2017 рік.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В.о. ректора



В. Ісаєнко